ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 25

с. Кривошеино                                                                                                               25.06.2015

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Кривошеинское сельское поселение» утвержденное решением Совета Кривошеинского сельского поселения
 от 26 июля 2011г. №26

В связи с поступившим обращением ОГБУЗ «Кривошеинская районная больница»

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Кривошеинское сельское поселение» утвержденное решением Совета Кривошеинского сельского поселения  от 26 июля 2011г. №26 следующие изменения:
1.1. В строку 6 Таблицы Раздела 2 Положения дополнить словом «здравоохранения»;
1.2. Подраздел «Льгота в виде возможности уплачивать земельный налог в пониженном размере предоставляется в отношении отдельных видов объектов налогообложения следующим категориям налогоплательщиков» Раздела IV Положения дополнить пунктом 1. следующего содержания:
«1. Учреждениям здравоохранения – в отношении земельных участков, предоставленных для целей их основной деятельности – в размере 0,5 от ставки земельного налога»
2. Отменить решение Совета Кривошеинского сельского поселения №  20 от 20.05.2015. "О предоставлении льготного налогообложения учреждениям здравоохранения".
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2015.
4. Разместить настоящее решение на сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети интернет, и опубликовать в официальном печатном издании газете «Районные вести».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет.

Председатель Совета Кривошеинского
сельского поселения                                                                                                 Н.К. Князюк

Глава Кривошеинского
сельского поселения                                                                                                   О.Н. Рудова